
 
 
OGGETTO: “INTERVENTI DI MANUTENZIONE E RESTYLING DEL CHECK POINT DEL PORTO STORICO DI 

CAGLIARI – CODICE CIG Z2F2CC8BD2” – MODIFICA AI FINI DELL’ADEGUAMENTO ALLE VIGENTI 
DISPOSIZIONI IN MATERIA DI CONTRASTO ALLA DIFFUSIONE EPIDEMIOLOGIA DA COVID.19 

 

DECRETO n. 203 del 09.06.2020 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTI  la Legge 84/94 e s.m.i.; 

 il D.M. n. 369 del 17.07.2017 che nomina il Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

CONSIDERATO  che con Decreto del Presidente n. 145 del  24.04.2020 sono stati affidati alla Società 

Start Up di Mauro Martinez & C s.a.s. gli interventi di manutenzione e restyling del 

check point esistente di cui all’oggetto; 

 che, alla luce delle recenti disposizioni emanate dai Ministeri della salute e delle 

Infrastrutture e dal presidente della Regione Sardegna in materia di riapertura degli 

scali marittimi al traffico passeggeri e di contrasto alla diffusione epidemiologica da 

Covid.19, sentito il PFSO del porto di Cagliari, si ritiene necessaria una modifica degli 

interventi di cui all’oggetto per consentire una migliore gestione dei controlli sui 

passeggeri in transito; 

ATTESO  che si attende un incremento considerevole dei passeggeri in partenza e pertanto, 

per garantire il mantenimento delle distanze minime fra i passeggeri da sottoporre 

ai controlli di security da svolgersi all’interno del check point, si è ritenuto 

necessario modificare i percorsi inizialmente progettati; 

 che, per quanto sopra, gli ulteriori interventi consistono nella fornitura e 

installazione di monoblocco coibentato di collegamento  tra zona in ampliamento e 

check point esistente, completo di impianto di illuminazione, pavimentazione 

antistatica e di porta di ingresso; 

  che dal preventivo originario si esclude la fornitura delle apparecchiature di 

climatizzazione stimate in € 4.800, mentre l’installazione rimane a carico della 

Società Stand Up; 

 che, al netto del costo delle apparecchiature di climatizzazione, l’incremento per gli 

interventi di cui al presente Decreto è pari a € 1.000,00 e pertanto l’affidamento 



 
complessivo alla società Stand UP ammonta a € 39.925,00 corrispondente al 2.55% 

del contratto originario;  

 che il RUP ritiene la proposta confacente alle richieste dell’AdSP e congrua dal punto 

di vista economico; 

 che, sebbene non materialmente allegato, il preventivo Prot. 11120 del 08.06.2020 

relativo all’offerta degli interventi di cui al presente Decreto, deve intendersi 

facente parte integrante e sostanziale del presente decreto;  

 che, considerata la natura degli interventi, l’importo di € 1.000,00 non è imponibile 

IVA ai sensi dell’art. 9, comma 6 del DPR 633/72 e smi; 

 che gli ulteriori interventi di cui al preventivo prot. 11120 del 08.06.2020 dovranno 

essere eseguiti entro 10 gg naturali e consecutivi a decorrere dall’emanazione del 

presente Decreto;  

 che il pagamento dei corrispettivi sarà effettuato dietro presentazione di regolare 

fattura entro 60 gg naturali e consecutivi dalla trasmissione all’AdSP della medesima 

e previa verifica della regolarità degli adempimenti contrattuali, attestata dal RUP, 

e della regolarità contributiva e fiscale.  

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

 

 di modificare, ai sensi dell’art. 106, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e smi, l’affidamento alla Società 

Start Up di Mauro Martinez & C s.a.s. con sede nel V.le Monastir ex S.S. 131 Km 10,00 - Loc. Sa Cantonera 

– 09028 Sestu (CA) – P. IVA 01869370922 denominato “INTERVENTI DI MANUTENZIONE E RESTYLING 

DEL CHECK POINT DEL PORTO STORICO DI CAGLIARI – CODICE CIG Z2F2CC8BD2” per un importo pari a € 

1.000,00 €, non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9, comma 6 del DPR 633/72 e smi; 

 di escludere dall’affidamento originario la fornitura delle apparecchiature di climatizzazione valutate pari 

a € 4.800,00; 

 che gli interventi di manutenzione e restyling che la Società affidataria dovrà eseguire sono dettagliati nel 

preventivo Prot. n. 11120 del 08.06.2020 che, sebbene non materialmente allegato, deve intendersi 

facente parte integrante e sostanziale del presente decreto e che gli stessi dovranno essere eseguiti entro 

10 gg naturali e consecutivi a decorrere dall’emanazione del presente Decreto;  



 
 che il pagamento dei corrispettivi sarà effettuato dietro presentazione di regolare fattura entro 60 gg 

naturali e consecutivi dalla trasmissione all’AdSP della medesima e previa verifica della regolarità degli 

adempimenti contrattuali, attestata dal RUP, e della regolarità contributiva e fiscale. 

 

La somma di € 1.000,00, non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9, comma 6 del DPR 633/72 e smi, graverà 

sul capitolo di spesa U211/20 del bilancio di competenza. 

 

                          Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato                              

   

               Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale 

                Avv. Natale Ditel                                                         Il Presidente 

                                                                  Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

 


		2020-06-08T16:35:18+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-06-09T09:27:22+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-06-09T11:03:47+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-06-09T16:22:17+0000
	NATALE DITEL




